Gobierno Auténomo Descentralizado
Municipal del Canton Archidona

VVVVVVVVV/\‘V/‘

G.&D MURNI CiPAE.

] KM
T mil

Administracion 2023 2027

RESOLUCION No. 002

EL SECRETARIO GENERAL DEL GOBIERNO AUTONOMO
DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE ARCHIDONA

CERTIFICA

Que, el _I_-_C-oncejo del Gobierno Autonomo Descentralizado Municipal de
- Archidona, en Sesion Inaugurail del 14 de mayo de 2023,

CONSIDERANDO

Que, el articulo 57 literal r) del COOTAD, sefiala que al concejo municipal le
corresponde: “Conformar las comisiones permanentes, especiales y técnicas
que sean necesarias, respetando la proporcionalidad de la representacion
politica y poblacional urbana y rural existente en su seno, y aprobar la
conformacion de comisiones ocasionales sugeridas por el alcalde o alcaldesa;

Que, el articulo 71 de la. Ordenanza que Reglamenta el Funcionamiento del
Concejo "y de las Comisiones Permanentes y Especiales del Gobierno
Auténomo Descentralizado Municipal de Archidona, establece: “DE LA
COMISION DE MESA, EXCUSAS Y CALIFICACIONES.- La Comision de
mesa estara integrada por el Alcalde, Vicealcalde y el Concejal designado por
el Concejo en la Sesién Inaugural. Estara presidida por el Alcalde, atendiendo
lo determinado en e literal t) del articulo 60 del COOTAD; vy,

En uso de las atfibuciones que le confiere ia ley

RESUELVE

1.- Designar a la sefiora concejal rural JANETH RUTH GREFA ALVARADO,
con cedula de ciudadania Nro. 1500674153, miembro de la Comision de Mesa,
_Excusas y Calificaciones '

Archldona 15 de mayo de 2023

§ @ﬂué@ﬁ#ﬁ.ﬂ&

- 5 MAY 2023

od

AAAAAAAAA ZNT7/N\ AAAAAAAAAAA

Direccion: Av. Napo y Centro Civico
Teléfono: (06) 3731 420/421/422/423/424/425/426/427/428/429 MMA@V@ WMM«W
E-mail: municipio@archidona.gob.ec

) . ’ ’ ‘_N-\_\'
Weh: www.archidona.gob.ec

VVVVVVVVVVV



GAD MUNIC%PAL

) kL
] E
)

Administracién 2023-2027

\ Gobierno Auténomo Descentralizado - a3
Municipal del Cantén Archidona

Enviado a:

Sra. Alcaldesa

Sefioras y Sefiores Concejales
Directores Departamentales
Archivo

TRALIZADO
FR [}MITONDMD‘DESGEN
iy e fy;'awumne zxacwmon\;?h
) alREbCEON ADMRUSTRATY

T iy o e :%‘%L.S‘:i £ J(;J‘OA u‘! ﬂ A : :
kﬂ”?“wﬁi‘lﬁ{; ﬁl&ﬁﬂaﬁ‘j’ ’ Fo CEESE G (;]JJ‘X o : ”‘“‘ém y')\d.r 1 7 “A‘ﬁ 2&13 s
b ARMICHP L Mah it .
E 1 N . /Af :}j CQ—J"“L"{”‘M_
‘ : S 17 X - L S APt FIRBA.oipsireoms pramsest
|1 MAY 2313 \ o %D ggggicwﬁ;éb& ARCHIDONA HORK:. 2o
i & ALCCION D _
4 e AR @?g SANEAMIENTO AMBIENTAL
] Lo Cif _ ] ';"J:“;,Z;‘_'\'
" 7
o . 17 MAY 2023
O Redibidans S
[ngreso: <tk _
g %' - pg. Bt ARCHIDISA
G
RALd
GERE [N
41 MM 7;023
i #}1 f M\ph 3N
\ .'Hér e

Direccion: Av. Napo y Centro Civico

Teléfono: (06) 3731 420/421/422/423/424/425/426/427/428/429
E-maii: municipio@archidona.gob.ec
Web: www.archidona.gob.ec




